АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
   12.10.2015. г. № 336

В соответствии с постановлением Администрации МО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 29.07.2014 года № 188 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Вознесенское городское поселение», в целях повышения эффективности бюджетных расходов МО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» и формирования программно-целевой системы расходов бюджета МО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в постановление Администрации МО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 15.10.2014 года № 262 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие автомобильных дорог  МО «Вознесенское городское  поселение»  на 2015 -2017 годы», следующие изменения:

     1.1.    В паспорте муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог  МО «Вознесенское городское поселение»  на 2015 -2017 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования  муниципальной программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программных мероприятий составляет  

 9121,494 тыс.руб.

В том числе по годам:

2015 год –9121,494 тыс.руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

Средства местного бюджета – 4852,451 тыс.руб., 
Средства областного бюджета-4269,043 тыс.руб.
2016 год – 1600,000 тыс.руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

Средства местного бюджета –1600,000 тыс.руб., 

2016 год – 1700,000 тыс.руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

Средства местного бюджета – 1700,000  тыс.руб.
         Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2015-2017 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решений о бюджете поселения на 2015-2017 годы.

          Дополнительным источником финансирования мероприятий муниципальной Программы могут быть субсидии областного бюджета Ленинградской области.

        Условия предоставления и методика расчета субсидий утверждается нормативными правовыми актами Правительства Ленинградской области

 


    1.2.В паспорте Подпрограммы 1 «Содержание и ремонт автомобильных дорог, ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов МО «Вознесенское городское поселение» на 2015-2017 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы  муниципальной программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации Подпрограммы составляет 

8621,494 тыс.руб.

В том числе по годам:

2015 год – 5571,494 тыс.руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

Средства местного бюджета – 1302,451 тыс.руб., 
Средства областного бюджета-4269,043 тыс.руб.
2016 год – 1480,000 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

Средства местного бюджета – 1480,000 тыс.руб., 

2017 год – 1570,000 тыс. руб., 

в том числе по источникам финансирования: 

Средства местного бюджета – 1570,000 тыс.руб. 
     Выделение средств из бюджета Ленинградской области  будет осуществляться в соответствии с откорректированным порядком предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области за счет средств дорожного фонда Ленинградской области


    1.3.ПРИЛОЖЕНИЯ 1,2,3 к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог  МО «Вознесенское городское поселение»  на 2015 -2017 годы», изложить в редакции, согласно приложениям 1,2,3 к настоящему постановлению.
    3. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.
 Глава администрации:                                                               Д.А.Давыдов          
Приложение №1 

                                                                                                                                                                 к  постановлению администрации МО
«Вознесенское городское поселение

Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

от 12.10.2015 г. №336
План мероприятий муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог МО «Вознесенское городское поселение»  на 2015-2017 годы»
	  Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы   
	Срок реализации
	Источники     
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный 
исполнитель, соисполнитель, участник
	Главный распорядитель бюджетных средств

	
	Начало реализации
	Конец реализации
	
	
	2015
год
	2016
год      

	2017
год      

	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	11
	12

	Муниципальная программа

«Развитие автомобильных дорог МО «Вознесенское городское поселение» на 2015-2017годы»
	2015 год
	2017 год
	Средства 

местного бюджета 
	4852 451
	1552,451 
	 1 600,000
	1 700,000
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
	Администрация МО
«Вознесенское
городское
поселение»

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	4269,043 
	 4269,043
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  
источники     
	-
	-
	-
	-
	
	

	Итого
	
	
	
	9121,494   
	 5 821,494
	1 600,000
	1 700,000
	
	

	Подпрограмма 1

«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий и проездов к многоквартирным домам»  МО «Вознесенское городское поселение» на 2015-2017 годы»
	2015 год
	2017 год
	Средства 

местного бюджета 
	4352,451
	 1302,451
	1480,00 
	1570.00
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
	Администрация МО

«Вознесенское
городское

поселение»

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	4269,043  
	4269,043 
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  источники    

	0
	0
	0
	0
	
	

	Итого
	
	
	
	8 621,494  
	5 571,494
	1 480,00
	1 570,00
	
	

	Основное мероприятие 1.1.

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Вознесенское городское поселение»
	2015 год
	2017 год
	Средства 

местного бюджета 
	 1200,300
	720,300
	230,000
	250,000
	Организация и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация МО

«Вознесенское

городское

поселение»

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  источники    

	0
	0
	0
	0
	
	

	Итого
	 
	 
	 
	 1200,300
	 720,300
	 230,00
	250 ,00 
	 
	 

	Основное мероприятие 1.2    

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения МО «Вознесенское городское поселение».


	2015 год
	2017 год
	Средства 

местного бюджета 
	2569,279 
	449,277
	1050,00
	1070,00
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация МО

«Вознесенское
городское
поселение»

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	4031,743
	4031,743
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  
источники     
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	 
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 1.2.1.
 Ремонт автомобильной общего пользования местного значения ул.Пионерская от дома №1 до дома №22 в г.п. Вознесенье 

Подпорожского района 
Ленинградской области., 

протяженностью 387 м.,

 площадью 2832 кв.м.


	2015 год
	2017 год

	Средства местного 

ююджета


	141,274
	141,274
	0
	0
	
	

	
	
	 
	  
	
	
	
	
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация МО

«Вознесенское
городское
поселение»

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	1270,050
	1270,050
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0-
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	
	

	Мероприятие 1.2.2.
Ремонт автомобильной общего пользования местного значения ул.Пионерская от дома №46 до дома №57 в г.п. Вознесенье
 Подпорожского района
 Ленинградской области,
 протяженностью 350 м.,

площадью 2100 кв.м.
	2015 год
	2017 год
	Средства 

местного бюджета 
	84,726
	84,726


	0 
	0
	
	

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	761,694
	761,694
	0 
	0 
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0-
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	
	

	Мероприятие 1.2.3.
Ремонт автомобильной дороги общего пользования  местного значения  по Свирской набережной, от дома №9 до дома №12а   в г.п.Вознесенье 
Подпорожского района 
Ленинградской области, 
протяженностью 136,4 м,
 площадью  682,2 кв.м.


	2015 год
	2017 год
	Средства 

местного бюджета 
	82,644 
	82,644 
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	740,286 
	740,286 
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0-
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	
	

	Мероприятие 1.2.4

1.2.6.Ремонт автомобильной дороги общего пользования  местного значения  по Свирской набережной, от дома №1 до дома №9   в г.п.Вознесенье 
Подпорожского района 
Ленинградской области,
 протяженностью 494,4 м, 
площадью   2472  кв.м.
	
	
	Средства 

местного бюджета 
	140,633 
	140,633 
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	1259,713 
	1259,713  
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0-
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	
	

	Итого
	
	
	
	 6601,02
	4481,02   
	1050,0
	1070,0
	
	

	Основное мероприятие 1.3    

Ремонт  дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов МО «Вознесенское городское поселение».


	2015 год
	2017 год
	Средства 

местного бюджета 
	  582,874
	132,874
	200,00
	250,00
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация МО

«Вознесенское
городское
поселение»

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	237,300
	237,300
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  
источники     
	0
	0
	0
	0
	
	

	Мероприятие 1.3.1.

Ремонт дворовой территории многоквартирного дома ул.Пионерская, д. 48 в г.п.Вознесенье Подпорожского района Ленинградской области
площадью 1200 кв.м.


	2015 год
	2017 год
	Средства 

местного бюджета 
	 582,874
	132,874
	200,00
	250,00
	Организации и предприятия на основании отбора согласно ФЗ-44 от 05.04.2013 г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация МО

«Вознесенское
городское
поселение»

	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	237,300
	237,300
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  
источники     
	0
	0
	0
	0
	
	

	Итого:
	
	
	
	  820,174
	 370,174
	200,00
	250,00
	
	

	Подпрограмма 2

«Обеспечение безопасности дорожного движения» МО «Вознесенское городское поселение» на 2015-2017 годы»

	2015 год

	2017 год

	Средства 

местного бюджета

	500,00
	250,00
	120,00
	130,00
	Администрация МО

«Вознесенское

городское

поселение»

	Администрация МО

«Вознесенское

городское

поселение»


	
	
	
	Средства 
областного бюджета       
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  
источники     
	0
	0
	0
	0
	
	

	Итого
	
	
	
	500,00
	250,00
	120,00
	130,00
	
	

	Основное мероприятие 2.1 

«Мероприятия, направленные на  совершенствование системы организации безопасности дорожного движения»  МО «Вознесенское городское поселение» 


	2015 год
	2017 год
	Средства местного бюджета   


	 500,00
	250,00
	120,00
	130,0,0
	Администрация МО

«Вознесенское

городское

поселение»
 
	Администрация МО

«Вознесенское
городское

поселение»

	
	
	
	 Средства 
областного бюджета                      
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Средства      
федерального  бюджета       
	0
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	Внебюджетные  
источники     
	0
	0
	0
	0
	
	

	Итого
	
	
	
	500,00
	250,00
	120,00
	130,00
	
	

	
	
	

	
	
	


Приложение № 3 
к  постановлению администрации

 МО «Вознесенское городское поселение 

Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области
от 12.10.2015 г. №336
Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Развитие  автомобильных дорог МО «Вознесенское городское поселение» на 2015-2017 годы»
	№  
п/п
	Задачи,      
направленные 
на достижение
цели
	Планируемый объем   
финансирования      
на решение данной   
задачи, тыс.руб.
	Количественные и/или         
качественные целевые        
показатели, характеризующие
достижение целей и решение
задач
	Единица  
измерения
	Оценка базового      
значения     
показателя   
(2014 год)
	Планируемое значение показателя по годам
реализации

	
	
	МБ 
	         ОБ
	
	
	
	2015
год
	2016
год      

	2017
год      


	1.
	Задача 1

Создание качественной дорожной сети за счет повышения транспортно-эксплуатационного состояния существующих автомобильных дорог местного значения
	8621,494 
	4269,043
	Увеличение площади отремонтированных автомобильных дорог
	км
	-
	0,737
	1,0
	1,324

	
	
	
	
	Увеличение площади отремонтированных дворовых территорий и проездов
	кв.м.
	-
	1200
	1850
	1900

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Задача 2

Повышение уровня безопасности дорожного движения


	500,00
	0
	Снижение количества ДТП на автомобильных дорогах

Сокращение числа пострадавших в ДТП


	Ед.
	14
	10
	7
	3

	
	
	
	
	
	Чел.
	2
	1
	1
	1


Приложение № 2 

к  постановлению администрации

 МО «Вознесенское городское поселение 

Подпорожского муниципального района 

Ленинградской области

от 12.10.2015 г. №336
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог МО «Вознесенское городское поселение»  на 2015-2017 годы»
	№   
п/п
	Наименование подпрограмм 
муниципальной программы
	Источники     
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	2015

 год
	2016

 год
	2017

год

	1
	2
	4
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 

«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов МО «Вознесенское городское поселение» на 2015 -2017 годы»  
	Итого         
	 8621,494
	 5571,494
	1480,000
	1570,000

	
	
	Средства местного  
бюджета 
	 4352,451
	1302,451
	1480,000
	1570,000

	
	
	Средства областного     
бюджета       
	4269,043
	4269, 043
	0
	0

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета       
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные  
источники     
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма  2

«Обеспечение безопасности дорожного движения МО «Вознесенское городское поселение» на 2015-2017 годы»


	Итого         
	500,00 
	250,00 
	120,00 
	130,00 

	
	
	Средства местного  
бюджета 
	500,00
	250,00
	120,00
	130,00

	
	
	Средства областного     
бюджета       
	0
	0
	0
	0

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета       
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные  
источники     

	0
	0
	0
	0

	
	Итого по муниципальной программе
	Итого         
	9121,494
	5821,494
	1600,000
	1700,000

	
	
	Средства местного   
бюджета 
	4852,451
	1552,451
	1600,000
	1700,000

	
	
	Средства областного     
бюджета       
	4269,043
	4269,043
	0
	0

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета       
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные  
источники     
	0
	0
	0
	0


Приложение № 2 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
«Развитие автомобильных дорог МО «Вознесенское городское поселение»  на 2015-2017 годы»
	№   
п/п
	Наименование подпрограмм 
муниципальной программы
	Источники     
финансирования
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	2015
 год
	2016
 год
	2017
год

	1
	2
	4
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1 

«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов МО «Вознесенское городское поселение» на 2015 -2017 годы»  
	Итого         
	6721,324
	1400,00
	1480,000
	1570,000

	
	
	Средства местного  
бюджета 
	4450,000
	1400,000
	1480,000
	1570,000

	
	
	Средства областного     
бюджета       
	2271,324
	2271,324
	0
	0

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета       
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные  
источники     
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма  2

«Обеспечение безопасности дорожного движения МО «Вознесенское городское поселение» на 2015-2017 годы»


	Итого         
	350,00 
	100,00 
	120,00 
	130,00 

	
	
	Средства местного  
бюджета 
	350,00
	100,00
	120,00
	130,00

	
	
	Средства областного     
бюджета       
	0
	0
	0
	0

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета       
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные  
источники     

	0
	0
	0
	0

	
	Итого по муниципальной программе
	Итого         
	 7071,324
	3771,324
	1600,000
	1700,000

	
	
	Средства местного   
бюджета 
	4800,000
	1500,000
	1600,000
	1700,000

	
	
	Средства областного     
бюджета       
	2271,324
	2271,324
	0
	0

	
	
	Средства      
федерального  
бюджета       
	0
	0
	0
	0

	
	
	Внебюджетные  
источники     
	0
	0
	0
	0


  


О внесении изменений в Постановление Администрации МО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района» от 15.10.2014 года № 262 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие автомобильных дорог  МО «Вознесенское городское поселение»  на 2015 -2017 годы»
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